
コース７

□ 実施日

□ 募集定員（最少催行人員） □ 旅行代金（大人お一人様）

40名 （20名） ¥6,500 （昼食代・保険料込） ☆スタッフが現地で解説します。添乗員同行。

◇ みどころ

◇　行程

7:50　発 作並温泉　岩松旅館駐車場前

[出発] 9:00　発 仙台駅西口

↓（15分）

9:15　着 東北大学植物園

10:30　発 仙台城登城路案内

↓（30分）

仙台・宮城ミュージアムアライアンス（SMMA）

見験楽学ミュージアムバスツー2013

＜バス＞

＊植物園職員の案内による園内見学（45分）と、仙台市文化財課職員による仙台城ミニ講座（30
分）。

＊植物園より、登城路を散策しながら大手門跡、中門跡、沢門跡、本丸北側石垣を巡り本丸跡へ。
ビスカイノ（仙台を訪れたイスパニア（スペイン）の使節）をして，「最強で最良の城のうちのひとつであ

伊達家ゆかりの楽習ツアー　－仙台ヒストリー(近世編)－

仙台藩主伊達家と仙台のかかわり、仙台のまちのはじまりは、仙台城の築城がきっかけとなっています。そ
の仙台城を起点に、解説を聞きながら伊達家ゆかりの史跡をたずね、文化財をまぢかで感じ、楽しく学習し
ながら伊達家の足跡と仙台のルーツを探ります。特に東北大学植物園は、仙台城や伊達家、仙台の歴史に深
くかかわる史跡が残る、知る人ぞ知る穴場スポットです！

4月24日（水） 5月29日（水） 6月26日（水）

↓（30分）

↓（15分）

11:00　着 仙台城本丸跡と仙台城見聞館の見学

11:30　発 ＊大広間跡、懸造跡、仙台城見聞館を見学します。

↓（30分）

12:00　着 旧伊達邸鐘景閣（仙台市指定有形文化財）　～　昼食　～

13:00　発 ＊明治時代後期に建てられた伊達家の旧邸宅内でのご昼食。建物も見学します。

↓（30分）

13:30　着 瑞鳳殿

14:30　発 ＊スタッフの案内で資料館を見学の後、瑞鳳殿・感仙殿・善応殿などを観覧します。

↓（15分）

14:45　着 仙台市博物館

16:45　発 ◎特別展を観覧する場合は、別途観覧料（￥800）が必要となります。

↓（15分）

[帰着・解散] 17:00　着 仙台駅西口

【お申込み・お問合せ】

仙台バスツアーズ（株） TEL. 0223-23-6571 
岩沼市空港南 （宮城県知事登録旅行業第 号 社団法人全国旅行業協会 会員）

＜バス＞

＊スタッフによる伊達家、仙台城、慶長遣欧使節等の展示解説（30分）の後、館内を見学します（90
分）。

ビスカイノ（仙台を訪れたイスパニア（スペイン）の使節）をして，「最強で最良の城のうちのひとつであ
る」と賞賛させた仙台城の堅牢さを体感してください。

○スタッフのコメント○　伊達政宗が築き上げた仙台城。そしてその城下に栄えたこの仙台の町は，
悠久の時を越え現代に受け継がれています。先人たちが築き，そして私達に受け継がれたこの仙台
のルーツを探しに出かけましょう！

＜徒歩＞

＜バス＞

＜バス＞

＜バス＞

岩沼市空港南4-17　（宮城県知事登録旅行業第2-97号　社団法人全国旅行業協会正会員）


